



Påske - "All over"

Velkommen - det er påske

Påske er STØRST

Påske er den største højtid i kirken - uden påske ingen kristen menighed og ingen kirke. Så enkelt er det. Derfor er påske også meget mere rigt repræsenteret i udsmykningen af verdens kirker end julen er det. Det kan måske undre nogen, for i vores tid er det helt klart julen, der fylder mest i vores kultur og tradition. Hele december måned - ja, november og oktober med - forbereder vi og pynter op og køber ind. Men i hele kirkens liv spiller påske den største rolle, og påskens indhold er med hver søndag, når vi fejrer gudstjeneste. Ja, det foregår på en søndag, fordi søndag var opstandelsesdagen.



Lemvig Kirke har det hele - og så dog!

Så påske er størst - og sådan er det også, når vi ser på udsmykningen i Lemvig Kirke. Julens budskab med barnet i krybben får et enkelt lille malet felt i pulpituret mod nord, mens påske og det, som skete i påskeugen, derimod fylder "all-over!"

Vi har Jesu indtog i Jerusalem palmesøndag;



Vi har nadverens indstiftelse skærtorsdag aften;



vi har korsfæstelsen, der fandt sted langfredag;

vi har nedtagelsen af korset, der fandt sted lige før aften også langfredag;



og vi har opstandelsen i lys og herlighed;

- og så dog!

For netop et billede af opstandelsen har vi ikke - ja, faktisk findes der så godt som ingen steder i kristenhedens kirker billeder af opstandelsen, men der findes heller ingen beretninger om opstandelsen i evangelierne, så der er her en fin sammenhæng imellem det, vi intet ved om.

Hvad, vi ved, er, at nogle kvinder gik til graven påskemorgen, lige da solen var stået op. Her mødte de en mand i hvide klæder, som forkyndte dem, at Jesus var opstået. Hvad, vi også ved, er, at Jesus i dagene efter opstandelsen flere gange kom og var sammen med disciplene - i særdeleshed på opstandelsesdagen - på søndagen. Det blev senere til de første gudstjenester - og vores gudstjeneste - i forlængelse heraf.

K. L. Aastrup digter så inderligt fint om denne manglende viden, og at det netop er kristentroens inderste, vi her står med:

*"Det er så sandt at ingen så vor Herre ud af graven gå.
For det, der aldrig kunne ske, det skulle intet øje se.
Men det, som intet øje så, vil kirken holde søndag på
og vidne frit, som Ånden bød, om ham, der døden gennembrød."
(Den danske Salmebog nr. 238)*

Påske vi holde alle vide vegne
- VELKOMMEN - all-over!
Poul Erik Knudsen, sognepræst



Kirkekalender

APRIL:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Tirsdag den 15.	15.30 Birgitte Krøyer <i>Påskegudstjeneste for ældre</i>	19.00 Fortælleaften ved Birgitte Arendt om "Ditte Menneskebarn"
Torsdag den 17.	19.30 Birgitte Krøyer <i>Skærtorsdag</i>	10.00 Birgitte Krøyer
	Kirketaxa: 97 82 14 15	
Fredag den 18.	10.30 Birgitte Krøyer <i>Langfredag</i>	10.00 Poul Erik Knudsen
	Kirketaxa: 97 82 24 24	
Søndag den 20.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>Påskedag</i>	10.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: KFUM og KFUK i Danmark</i>
	Kirketaxa: 97 82 14 15	
Mandag den 21.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>2. påskedag</i>	9.00 Poul Erik Knudsen
	Kirketaxa: 97 82 24 24	
Torsdag den 24.	17.00 Poul Erik Knudsen <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Søndag den 27.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>1. søndag efter påske</i>	9.00 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
	Kirketaxa: 97 82 14 15	

På søndag

... er det påskedag

Det er tidligt påskedags morgen. Kvinderne er gået ud for at se til graven, men lige pludselig er der ikke nogen grav at se til. Stenen væltes fra; de, der holdt valgt, blev som døde; og kvinderne sendes ud for at fortælle, at den korsfæstede, som de leder efter, nu også er den opstandne: "... skynd jer hen og sig til hans disciple, at han er opstået fra de døde. Og se, han går i forvejen for jer..." (Matt. 28,1-8). De kom med sorg og tabte forhåbninger, og de går derfra med "frygt og stor glæde" - med glæde for fornyet håb, for det er, hvad påskeglæde er: Det er opstandesglæde, det er et uudslukkeligt håb.

Glædelig påske!

Mødekalender

Tirsdag den 15. kl. 14.30

Indre Mission - Klippen. Tirsdagssamvær/seniormøde ved fritidsforkynder Oda Mølgaard Hansen, Ølgod

Onsdag den 16. kl. 19.30

Alle Hjem. Kredsene mødes i hjemmene hos: Gunnar Førrisdahl, Nørrebro 61
Lis & Børge Nørnum, Engen 10-27
Lilli & Svend Erik Nielsen, Søtoft 1
Vera & Jens Chr. Christensen, Niels Bjerres Vej 23

Torsdag den 17. kl. 10.15

Kirkens Dagligstue holder påskeferie

Onsdag den 23. kl. 19.00

Indre Mission - Klippen. Anders Elmholt Kruse, Struer, taler om "Forsøgelse, hvad er det?"

Torsdag den 24. kl. 10.15

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Elever fra Blåkilde Efterskole (her iblandt Jakob Abildgaard Knudsen, Lemvig) fortæller: "Ind i en anden verden" - om deres rejse til Indien

Onsdag den 30. kl. 19.30

Indre Mission - Klippen. Missionær Finn Najbjerg, Vinderslev, fortæller om "Daniel, fange ... af Gud"

PÅSKEGUDSTJENESTE FOR ÆLDRE

Tirsdag den 15. april kl. 15.30
i Lemvig Kirke



Døb

Døbt i Lemvig Kirke den 30. marts:
Frederik Eriksen, Tårnfalkevej 4, Lemvig

Fokus

*"Men Herren er i sit hellige tempel.
Vær stille for ham, hele jorden!"
Hab.2.20*

MEDITATIONS-GUDSTJENESTE i Lemvig Kirke

Torsdag den 24. april kl. 17.00-17.40.

En kort stund med stilhed, salmer, bøn og meditation.
Alle er hjerteligt velkomne.



GUDSTJENESTEN PÅ CD

Hver søndag optages gudstjenesten i Lemvig Kirke på CD. I begyndelsen af den efterfølgende uge bliver CD'en omdelt til de personer i sognet, der er med i CD-ordningen. Alle har mulighed for at være med i ordningen, der er ganske gratis.

Kontakt Kirkekontoret på tlf. 97 82 07 86, hvis du er interesseret.

PS: Har du ingen CD-afspiller, kan du låne én af kirken til formålet.

Efterlysning af frivillig.

I den forbindelse efterlyser vi en frivillig, der kunne tænke sig at være den, der kopierer CD'er og hver mandag bringer rundt til dem, der er modtagere. Vi står til rådighed med vejledning og yder kørselsgodtgørelse. For nærmere information kontakt Poul Erik Knudsen, 9782 0181.